
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 49 

In data 24/07/2018 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) ANNI 2019-2021             

 
L’anno duemiladiciotto il giorno ventiquattro del mese di luglio alle ore 18:00 nella 

sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persona dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO      

Sindaco 
SI 

2.  BREZZO GIORGIO      
Vice Sindaco 

SI 

3.  COPPA MARIO      
Assessore 

SI 

4.  STELLA ELISABETTA      
Assessore 

SI 

5.  BORRIONE PAOLA      
Assessore 

SI 

   
 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO CHE, 

1) secondo quanto previsto dal D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 e dal primo principio 

contabile applicato concernente la programmazione di bilancio, uno dei documenti 

fondamentali su cui orientare l’attività dell’Ente è il Documento unico di 

Programmazione, di seguito DUP; 

2) il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti 

locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità 

ambientali e organizzative; il DUP costituisce, nel rispetto del principio del 

coordinamento e coerenza dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli 

altri documenti di programmazione; 

 

CONSIDERATO CHE la normativa di riferimento prevede che il DUP sia presentato dalla 

Giunta al Consiglio entro il 31 luglio di ciascun anno e che entro il 15 novembre di ciascun 

anno, con lo schema di delibera del Bilancio di previsione, la Giunta presenti al Consiglio la 

nota di aggiornamento del DUP; 

 

PRECISATO CHE il DUP 2019-2021 è stato predisposto in assenza di legge di stabilità 2019 

e pertanto sarà indubbiamente oggetto di aggiornamento; 

 

VISTO l’art. 170 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali; 

  

VISTO il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019-2021; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000; 

 

CON voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge, 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1)Di approvare il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019-2021, allegato 

alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, da presentare al 

Consiglio Comunale. 

 

2)Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.Vincenzo CARAFA 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 10.08.2018  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 09.08.2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva perché dichiarata immediatamente 
eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
Castagnole delle Lanze, li 10.08.2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
  


